
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 04 - PREVISIONE, ALLERTAMENTO E SALE OPERATIVE
____________________________________________________________________________

Assunto il 07/07/2022
Numero Registro Dipartimento 341
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8099 DEL 18/07/2022

Oggetto: CIG 7155544DB2 - LIQUIDAZIONE DI N. 13 FATTURE ELETTRONICHE DITTAOFFICINE 977 S.R.L. EMESSE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI MEZZI DELLACOLONNA MOBILE DEL DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTOil D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTAla L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTOil D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R n. 299 dell’11.08.2015 avente ad oggetto “Settore Protezione Civile –Provvedimenti”, con la quale è stata istituita l’Unità Organizzativa Autonoma “Protezione Civile”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;

VISTO che con D.G.R. 159 del20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale07 novembre 2021, n.9” è stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutturedella giunta regionale” n. 3 pubblicato sul BURC n. 56 del 22 aprile 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensidell’art. 19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cuiall’Avviso Pubblico del 22 aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento“Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico diDirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Protezione Civile;
VISTO il D.D.G. n. 6932 del 24.06.2022 di conferimento dell’incarico di reggenza delSettore 2 - Pianificazione, gestione e superamento dell’emergenza e ad interim del Settore4 - “Previsione, Allertamento e Sale operative” all’ing. Antonio Augruso;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per laPrevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA laL.R. n. 36 del 27/12/2021 –Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022-2024;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali



Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", conparticolare riferimento all'art. 53;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigentein materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";PREMESSO:

CHEl'art. 2, comma 1 del D.lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018, stabilisce che "Sono attività di protezionecivile quelle volte alla previsione, prevenzione e mitigazione dei rischi, alla gestione delleemergenze e al loro superamento”;
CHE l'art. 11 comma 1, lettera c) del D.lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018, prevede che le Regioninell'esercizio delle rispettive potestà legislative ed amministrative, disciplinano “le modalità perassicurare il concorso dei rispettivi sistemi regionali di protezione civile alle attività di rilievonazionale”
CHE l'art. 1 della Legge Regionale n. 10 febbraio 1997, n. 4, prescrive che "la Regione Calabria,(…), organizza ed attua le attività di protezione civile indicate nel successivo articolo 3,assicurando, nei limiti delle competenze proprie o delegate e nel rispetto dei principi dellalegislazione statale in materia, lo svolgimento delle attività di protezione civile per tutelare l'integritàdella vita, i beni, gli insediamenti e l'ambiente dai danni derivati da calamità naturali, da catastrofi eda eventi calamitosi";
CONSIDERATO CHE- il Dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria, al fine di ottemperare a quanto prescrittodalla richiamata normativa di riferimento, ha a disposizione un parco macchine che per poteressere costantemente efficiente in ordine alle concrete esigenze lavorative, ha necessità dimanutenzione ordinaria e straordinaria;- con Decreto del Dirigente n. 803 del 19/02/2018 è stato aggiudicato alla Ditta Techno Bus s.r.l. diCatanzaro il servizio di manutenzione ordinaria e o straordinaria dei mezzi e delle attrezzaturedella colonna mobile regionale in dotazione alla U.O.A. Protezione Civile della Regione Calabria;- in data 28/05/2018 è stato sottoscritto tra le parti il relativo contratto repertoriato nella medesimadata aln. 1496 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Catanzaro il 14/06/2018 al n. 971 serie 3a;- con nota acquisita in atti al prot. n. 6628 dell’11.01.2021 la ditta Techno Bus Srl ha comunicatoall’allora U.O.A. Prevenzione Pianificazione e Gestione dell’Emergenza Protezione Civile lavariazione della sola ragione sociale in “Officine 977 S.r.l.”, lasciando invariate la sede legale edoperativa, il codice fiscale e la partita IVA, la compagine e le cariche sociali ed allegando allastessa la visura camerale aggiornata;- con Decreto Dirigenziale n.3554 del 06/04/2021 si è provveduto all’impegno delle sommeoccorrenti per far fronte alla copertura dei costi di per il servizio di manutenzione dei mezzi dellacolonna mobile della Protezione Civile per l'anno 2021, giusta proposta di impegno n. 1940/2021;- con Decreto del Dirigente Generale n. 5796 del 7/06/2021 è stata concessa, mediante ratificadella nota prot. n. 227246 del 1852021, la proroga tecnica del contratto in essere con la dittaOfficine 977 Srl, per n. 6 mesi senza soluzione di continuità e quindi fino al 28/11/2021 agli stessiprezzi, patti e condizioni del predetto contratto, nelle more della conclusione dell’avviata proceduradi scelta del nuovo contraente;- con Decreto Dirigenziale n. 12619 del 09/12/2021 è stata disposta la proroga del servizio dimanutenzione dei mezzi della colonna mobile della Protezione Civile, per la durata di 5 mesi senza



Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

soluzione di continuità e quindi fino al 28/04/2022 agli stessi prezzi, patti e condizioni del predettocontratto, nelle more della conclusione dell’avviata procedura di scelta del nuovo contraente;- con Decreto del Dirigente Generale n. 4606 del 27/04/2022 è stata disposta una ulteriore prorogatecnica del contratto in essere con la ditta Officine 977 Srl, per n. 3 mesi senza soluzione dicontinuità e quindi fino al 28/07/2022 agli stessi prezzi, patti e condizioni del predetto contratto,nelle more della conclusione dell’avviata procedura di scelta del nuovo contraente ed è statoassunto il relativo impegno di spesa;
VISTE le fatture elettroniche emesse dalla ditta Officine 977 S.r.l. di seguito elencate:

n. data emissione Imponibile IVA 22%(Split Payment)
957/2 01/06/2022 574,84 126,46
937/2 31/05/2022 208,19 45,80
938/2 31/05/2022 3.429,16 754,42

escluso ex art. 15 45,00
939/2 31/05/2022 4.680,68 1.029,75

escluso ex art. 15 45,00
940/2 31/05/2022 4.533,02 997,26

escluso ex art. 15 45,00
934/2 31/05/2022 579,49 127,49
947/2 01/06/2022 53,55 11,78
958/2 01/06/2022 66,23 14,57
951/2 01/06/2022 56,41 12,41

escluso ex art. 15 10,20
961/2 01/06/2022 125,19 27,54
956/2 01/06/2022 2.393,09 526,48

escluso ex art. 15 45,00
959/2 01/06/2022 56,41 12,41

escluso ex art. 15 10,20
946/2 01/06/2022 125,84 27,68

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle fatture elettroniche per un totale di €20.796,55 IVA inclusa per il servizio di manutenzione ordinaria e/o straordinaria dei mezzi dellacolonna mobile regionale;
ACCERTATA da parte del Referente del Centro Mezzi la regolarità del servizio reso, giusta nota inatti al prot. 280440 del 15.06.2022, e che pertanto, sussistono le condizioni per procedere allaliquidazione di quanto sopra dettagliato avendone riscontrato la regolarità delle suddette fatture;
DATO ATTO:

 che vi è la regolarità contributiva della società Officine 977 S.r.l., sulla base del DURCon line prot. INAIL_33598985, valido fino al 22.10.2022, acquisito in atti al prot. n.302950 del 29.06.2022 dal quale emerge che la ditta risulta regolare ai fini contributivi eprevidenziali;



Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 che la Officine 977 S.r.l. ha effettuato la dichiarazione prevista dalla Legge n.136/2010sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in atti; che, in atti è presente la liberatoria rilasciata dall'Agenzia Riscossione Entrate ai sensidell’art. 48bis del DPR 602/73, identificativo univoco richiesta 202200002004388del20.06.2022, dalla quale risulta soggetto non inadempiente la ditta Officine 977 S.r.l.
ATTESTATO:
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTA la distinta di liquidazione n. 6022 del 20.06.2022 generata telematicamente e allegata alpresente atto;
Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA
Di confermare quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;
Di prendere atto del contratto sottoscritto tra le parti in data 28/05/2018, repertoriato nellamedesima data al n. 1496 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Catanzaro il 14/06/2018 aln. 971 serie 3a;
Di liquidare alla ditta “Officine 977 S.r.l.” la somma complessiva di € 20.796,55 di cui € 3.714,05per IVA in regime di split payment (D.M. 20/20/2015 e s.m.i.) per le fatture elettroniche:
n. data emissione Imponibile IVA 22%(Split Payment)
957/2 01/06/2022 574,84 126,46
937/2 31/05/2022 208,19 45,80
938/2 31/05/2022 3.429,16 754,42

escluso ex art. 15 45,00
939/2 31/05/2022 4.680,68 1.029,75

escluso ex art. 15 45,00
940/2 31/05/2022 4.533,02 997,26

escluso ex art. 15 45,00
934/2 31/05/2022 579,49 127,49
947/2 01/06/2022 53,55 11,78
958/2 01/06/2022 66,23 14,57
951/2 01/06/2022 56,41 12,41

escluso ex art. 15 10,20
961/2 01/06/2022 125,19 27,54
956/2 01/06/2022 2.393,09 526,48



Cod. Proposta 10518Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

escluso ex art. 15 45,00
959/2 01/06/2022 56,41 12,41

escluso ex art. 15 10,20
946/2 01/06/2022 125,84 27,68
Di imputare la spesa complessiva di € 20.796,55IVA inclusa sul Capitolo U1204012304 “Speseper la manutenzione dei veicoli adibiti a servizi di protezione civile (spese obbligatorie) -manutenzione ordinaria e riparazioni”, giusto impegno di spesa n.637/2022 che presenta lanecessaria disponibilità, di cui alla distinta di liquidazione n. 6022 del 20.06.2022 generatatelematicamente e allegata al presente atto;
Di autorizzare la Ragioneria Generale, all’emissione del relativo mandato di pagamento in favoredella Ditta Officine 977 S.r.l., la quale in attuazione della Legge n.°136 del 13.08.2010 e s.m.i. hacomunicato, con nota del 30/05/2018 acquisita in atti al prot. n. 190975/SIAR del 30/05/2018, ilconto dedicato in atti;
Di provvederealla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679e alla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal RedattoreAntonio Augruso
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella
(con firma digitale)


